



5 ביולי, 2015

לכבוד
עו"ד דנה עמית-פינק, סני"צ
יועמ"ש וקת"צ מחוז ת"א
משטרת ישראל
רחוב סלמה 18
תל אביב

בפקס: 03-68022328

שלום רב,

הנדון: שוטרים בלתי מזהים בהפגנות בתל אביב

סימוכין: מכתבינו מיום 26.9.2011; מכתבכם מיום 10.10.2011; מכתבנו מיום 31.10.2011; מכתבנו מיום 27.5.2015; מכתבכם מיום 16.6.2015

1. כזכור, בהפגנת יוצאי אתיופיה שהתקיימה בתל-אביב ביום 18.5.2015 פעלו שוטרים ממחוז תל אביב שלא ענדו תגי שם ואף סירבו להזדהות, בניגוד להוראות סעיף 5 לפקודת המשטרה. בעקבות זאת פנינו למפקד המחוז וביקשנו שיורה על עריכת בירור בעניין, וכן שידאג למיגור התופעה החמורה.
2. בתשובה שהעברת אלינו בשם מפקד המחוז (מכתבך מיום 16.6.2015) התעלמתם לחלוטין מהעדויות ומהראיות החד-משמעיות שהצגנו בפניכם, והסתפקתם בהצהרה כללית שלפיה "הוראות החוק, הפקודות והנהלים... מוטמעים היטב בקרב שוטרי מחוז תל-אביב... [לרבות] חובת ענידת תג שמי... וחובת ההזדהות".
3. במקום התייחסות לעובדות ולמה שעולה מהן, קיבלנו התייחסות לעניינים שאינם רלבנטיים לפנייתנו. בין היתר הפלגתם בהסברים על הצורך באיזון בין חופש הביטוי לבין הסדר הציבורי, על פעילות המשטרה במקרה של חסימת צירים, והכברתם טענות מטענות שונות, שאין להן כל קשר והן אינן יכולות להצדיק שוטרים בתפקיד שפועלים ללא תגי זיהוי, בדומה לחיילים במיליציה פרטית.
4. בניגוד לטענות בעלמא, שאתם מעלים בתגובה לטענות מוצקות וממוקדות ובהתעלם מהן, אין אנו מתכחשים לכובד המשימה שמוטלת על השוטרים, ולבטח שאין לנו כל כוונה להשתלח בהם, אלא רק לדרוש ממפקדיהם שידאגו למגר את התופעה הפסולה. אלמלא התעלמתם מפניות קודמות בעניין זה – פניות שלנו ופניות של אחרים - אפשר שפנייתנו האחרונה הייתה מתייגרת.
5. מכתבכם מעיד על חוסר נכונות מצער לבדוק את הטענות והראיות שהוצגו בפניכם ולטפל בהפרות של חובת ההזדהות, וכל כולו ניסיון להסיט את הדיון למחוזות אחרים. מצער עוד יותר שאין זו הפעם הראשונה שבה נענינו בצורה זו – כך, בתגובה לפנייה שהעברנו אליכם בשנת 2011 באותו נושא בדיוק, התרענו על הפרת חובת ההזדהות של שוטרים בהפגנה, תוך שאנו מסתמכים על ראיות מצולמות, ובתגובה קיבלנו סקירה על התנהלות המפגינים ועל

האיפוק שגילתה כלפיהם המשטרה, ואף "ננזפנו" על שבחרנו, כביכול, "להשתלח בשוטרים אשר מבצעים מלאכתם נאמנה... [ו] לצדד בהפגנה בלתי חוקית ובאנשים פורעי חוק" (ראי מכתבך מיום 10.10.2011).

6. על מנת להעמיד את הדברים על מלוא חומרתם נציין, כי אנו ממשיכים לקבל פניות, מגובות בראיות מהימנות, על פעילות של שוטרים בלתי מזוהים בהפגנות. כך, למשל, בהפגנה נגד ההסדרים עם מפיקות הגז, שהתקיימה בתל אביב במוצאי שבת ה-27.6.2015, שוב תועדו שוטרים לא מזוהים כשהם פועלים מול המפגינים, לרבות בפעולות עיכוב ומעצר (ראי תמונות מצורפות למכתבנו זה). לנוכח זאת אנו מתקשים להתעלם מהחשש, שאין מדובר במחדל של שוטרים בודדים, אלא בפרקטיקה נהוגה ומקובלת, שאינה מטופלת כראוי על ידי דרגי הפיקוד הבכיר במשטרת תל-אביב.

7. לנוכח זאת, אנו חוזרים ודורשים שתבחנו באופן ענייני ומקצועי את טענותינו בדבר הפרת חובת ההזדהות בהפגנות, תפעלו לבירור מידי של המקרים המתוארים, ותמצו את הדין עם השוטרים האחראיים.

בנוסף אנו חוזרים ודורשים שתערענו בקרב כלל שוטרי מחוז תל אביב את חובת ההזדהות בכל הפגנה או מגע אחר עם אזרחיות ואזרחים.
אנא עדכנונו בהקדם.

בכבוד רב ובברכה,

עו"ד שרונה אליהו חי

העתקים:

ניצב בנצי סאו, מפקד מחוז תל אביב
תת-ניצב שאול גורדון, עו"ד, יועמ"ש משטרת ישראל

ח"כ דוד אמסלם, יו"ר ועדת הפנים והגנת הסביבה

נספח – תיעוד שוטרים בלתי מזוהים בהפגנה נגד הסדר הגז

